1 RÉSUMÉ  
Cent douze (112) lapines en stade de reproduction ont concerné la présente étude. Elles ont été 
logées dans les cages en planches disposées au sol, à l’intérieur d’un bâtiment avec litière de 10 
cm. L’étude a consisté à chercher un intervalle optimal entre la mise bas et la saillie fécondante,

[...]

30°C. Elles sont placées dans les maternités 5 
jours avant la mise -bas. Les abreuvoirs sont en 
plastique et ont une capacité de 1,5 litre. Les 
mangeoires linéaires ont des dimensions ci-après : 
L = 60cm, large = 5cm, hauteur = 7cm.  
3.3 . Animaux : Cent douze (112) lapines de 
18 mois d’âge, issues du croisement de deux races 
lapines à savoir la Néo zélandaise et le papillon 

ont été utilisées dans cette étude en stade de 
reproduction. L’espèce cunicole est d’importation 
récente au Congo. Son berceau d’origine est